
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/6

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  10/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2007

23/02/2007

14/2007

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

3 AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT. 0,93    9,3010,00  

3 AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT. 0,93    18,6020,00  

3 AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT. 0,93    55,8060,00  

3 AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT. 0,93    93,00100,00  

3 AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT. 0,93    139,50150,00  

4 ALCOOL EMB. 1 LT 2,39    23,9010,00  

4 ALCOOL EMB. 1 LT 2,39    119,5050,00  

4 ALCOOL EMB. 1 LT 2,39    239,00100,00  

4 ALCOOL EMB. 1 LT 2,39    23,9010,00  

4 ALCOOL EMB. 1 LT 2,39    23,9010,00  

15 BORACHA   BRANCA CX. C/ 40 UN 7,90    118,5015,00  

17 CADERNO BROCHURA 48 FL 0,47    1.269,002.700,00  

18 CADERNO DE DESENHO 48 FLS 0,56    112,00200,00  

22 CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN 17,90    89,505,00  

22 CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN 17,90    17,901,00  

22 CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN 17,90    71,604,00  

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

14/2007

10/2007-CV

Convite p/ Compras e Serviços

13/03/2007

13/03/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE HIGIENE PARA OS DIVERSOS SETORES E 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO E PEDAGÓGICO PARA MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   13   de  Março   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/6

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  10/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2007

23/02/2007

14/2007

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

22 CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN 17,90    71,604,00  

24 CARTOLINA  ROSA  DE BOA QUALIDADE 0,27    6,7525,00  

24 CARTOLINA  ROSA  DE BOA QUALIDADE 0,27    1,355,00  

25 CARTOLINA  VERDE  DE BOA QUALIDADE 0,27    6,7525,00  

25 CARTOLINA  VERDE  DE BOA QUALIDADE 0,27    1,355,00  

26 CARTOLINA AMARELA DE BOA QUALIDADE 0,27    6,7525,00  

26 CARTOLINA AMARELA DE BOA QUALIDADE 0,27    1,355,00  

27 CARTOLINA AZUL  DE BOA QUALIDADE 0,27    6,7525,00  

27 CARTOLINA AZUL  DE BOA QUALIDADE 0,27    1,355,00  

28 CARTOLINA BRANCA 0,27    54,00200,00  

28 CARTOLINA BRANCA 0,27    1,355,00  

45 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML 0,59    118,00200,00  

45 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML 0,59    17,7030,00  

45 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML 0,59    7,0812,00  

45 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML 0,59    14,1624,00  

61 FITA DE VÍDEO VIRGEM 120 MIM 6,49    64,9010,00  

80 PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE 14,40    288,0020,00  

80 PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE 14,40    288,0020,00  

80 PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE 14,40    86,406,00  

81 PAPEL OFÍCIO A 4  CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FLS 117,00    1.170,0010,00  

81 PAPEL OFÍCIO A 4  CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FLS 117,00    117,001,00  

81 PAPEL OFÍCIO A 4  CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FLS 117,00    234,002,00  

82 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA 117,00    1.872,0016,00  

82 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA 117,00    468,004,00  

82 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA 117,00    234,002,00  

96 REGUA TRANPARENTE DE 30 CM 0,23    23,00100,00  

7.586,49Total do Fornecedor:

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.     (267)

2 AGUA POTÁVEL GL 20 LT 5,90    23,604,00  

7 APAGADOR PARA QUADRO NEGRO 1,70    17,0010,00  

8 APONTADOR BOA QUALIDADE 0,35    8,7525,00  

8 APONTADOR BOA QUALIDADE 0,35    0,702,00  

9 ARQUIVO MORTO 1,39    27,8020,00  

9 ARQUIVO MORTO 1,39    13,9010,00  

9 ARQUIVO MORTO 1,39    69,5050,00  

9 ARQUIVO MORTO 1,39    27,8020,00  

9 ARQUIVO MORTO 1,39    13,9010,00  

9 ARQUIVO MORTO 1,39    13,9010,00  

11 BALDE CAPAC. 15 LTS 2,50    25,0010,00  

SÃO BERNARDINO,   13   de  Março   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/6

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  10/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2007

23/02/2007

14/2007

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.     (267)

11 BALDE CAPAC. 15 LTS 2,50    7,503,00  

12 BOBINA PARA PAX 216MMX30MM 6,40    96,0015,00  

16 BRILHO GLITER DIVERSAS CORES 3 GR 0,50    10,0020,00  

16 BRILHO GLITER DIVERSAS CORES 3 GR 0,50    2,505,00  

19 CADERNO DE GALIGRAFIA 48 FL 0,55    27,5050,00  

21 CALCULADORA ELETRÔNICA PORTÁTIL BOA QUALIDADE 9,90    19,802,00  

23 CARGA DE GAS, 13 KG 36,00    72,002,00  

23 CARGA DE GAS, 13 KG 36,00    108,003,00  

23 CARGA DE GAS, 13 KG 36,00    108,003,00  

29 CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE 1,98    79,2040,00  

29 CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE 1,98    29,7015,00  

29 CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE 1,98    59,4030,00  

29 CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE 1,98    19,8010,00  

30 CERA LIQUIDA EMB. 850 ML 3,40    170,0050,00  

37 COLA GLITER SOLUVEL DIVERSAS CORES 22 ML 1,85    37,0020,00  

38 COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE LISO CAP 300 ML 1,38    8,286,00  

39 COPOS DESCARTAVEIS C/ 100 UNID. PEQUENO 0,97    58,2060,00  

40 COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN 2,07    82,8040,00  

40 COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN 2,07    103,5050,00  

40 COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN 2,07    16,568,00  

40 COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN 2,07    41,4020,00  

40 COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN 2,07    20,7010,00  

41 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE 0,79    3,955,00  

41 CORRETIVO EMB. 18 ML BOA QUALIDADE 0,79    7,9010,00  

42 DESIFETANTE PEDRA 0,52    24,9648,00  

42 DESIFETANTE PEDRA 0,52    7,8015,00  

42 DESIFETANTE PEDRA 0,52    41,6080,00  

43 DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML 0,82    39,3648,00  

43 DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML 0,82    16,4020,00  

43 DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML 0,82    12,3015,00  

43 DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML 0,82    41,0050,00  

43 DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML 0,82    41,0050,00  

44 DESTACADOR DE TEXTO 0,89    8,9010,00  

44 DESTACADOR DE TEXTO 0,89    4,455,00  

44 DESTACADOR DE TEXTO 0,89    8,9010,00  

48 DISQUETE BOA QUALIDADE C/ 10 UN CADA CX. 11,50    115,0010,00  

48 DISQUETE BOA QUALIDADE C/ 10 UN CADA CX. 11,50    230,0020,00  

48 DISQUETE BOA QUALIDADE C/ 10 UN CADA CX. 11,50    46,004,00  

48 DISQUETE BOA QUALIDADE C/ 10 UN CADA CX. 11,50    172,5015,00  

49 E.V.A EMBORRACHADO DIVERSAS CORES 0,78    15,6020,00  

SÃO BERNARDINO,   13   de  Março   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/6

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  10/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2007

23/02/2007

14/2007

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.     (267)

50 ESCOVA P/ VASO SANITARIO 2,85    5,702,00  

50 ESCOVA P/ VASO SANITARIO 2,85    2,851,00  

51 ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPA 1,00    2,002,00  

55 ESTILETE C/ LAMINA MINIMO 10 CM TAMANHO GRANDE 1,48    7,405,00  

57 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M LARGA 2,15    10,755,00  

57 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M LARGA 2,15    10,755,00  

57 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M LARGA 2,15    21,5010,00  

59 FITA CREPE 19 MM X 50 MT 2,75    13,755,00  

60 FITA CREPE LARGA 38 MM X 10 M MARRON 3,75    18,755,00  

60 FITA CREPE LARGA 38 MM X 10 M MARRON 3,75    37,5010,00  

62 FITA DUREX GRANDE C/ 50 MTS 0,68    34,0050,00  

62 FITA DUREX GRANDE C/ 50 MTS 0,68    3,405,00  

62 FITA DUREX GRANDE C/ 50 MTS 0,68    20,4030,00  

64 GRAMPEADOR GRANDE 29,00    116,004,00  

64 GRAMPEADOR GRANDE 29,00    29,001,00  

64 GRAMPEADOR GRANDE 29,00    87,003,00  

65 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 13-23/13 EMBAL.5000 UNI 14,80    74,005,00  

66 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 500 UN C/ CX 2,30    11,505,00  

66 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX. C/ 500 UN C/ CX 2,30    23,0010,00  

70 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN 1,07    374,50350,00  

71 LAPIS PRETO 0,14    77,00550,00  

72 LIVRO ATA C/ 100 FLS ENUMERADAS 6,00    48,008,00  

72 LIVRO ATA C/ 100 FLS ENUMERADAS 6,00    30,005,00  

73 LUSTRA MÓVEIS 200 ML 1,98    9,905,00  

73 LUSTRA MÓVEIS 200 ML 1,98    3,962,00  

75 PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES 0,48    4,8010,00  

75 PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES 0,48    48,00100,00  

77 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES 0,20    2,0010,00  

77 PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES 0,20    5,0025,00  

78 PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES 0,58    5,8010,00  

78 PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES 0,58    29,0050,00  

79 PAPEL HIGIENICO C/ 16 UN CADA FARDO 8,00    32,004,00  

83 PAPEL PARDO DE 1X20 DE ALTURA BOA QUALIDADE 5,75    201,2535,00  

84 PAPEL PARDO P/  ESTERILIZACAO 5,50    220,0040,00  

85 PAPEL TOALHA COM 1000 FOLHAS 8,00    160,0020,00  

86 PAR DE LUVAS MEDIA 1,98    19,8010,00  

86 PAR DE LUVAS MEDIA 1,98    11,886,00  

86 PAR DE LUVAS MEDIA 1,98    39,6020,00  

87 PASTA AZ CAP. 100 FLS 5,60    56,0010,00  

87 PASTA AZ CAP. 100 FLS 5,60    67,2012,00  

SÃO BERNARDINO,   13   de  Março   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/6

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  10/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2007

23/02/2007

14/2007

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.     (267)

88 PASTA C/ ABA ELASTICA 0,88    26,4030,00  

89 PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ABA ELASTICA 2,20    33,0015,00  

90 PASTA SUSPENSE PARA ARQUIVO 0,95    19,0020,00  

91 PERFURADOR GRANDE C/ MARCADOR DE FOLHAS 29,50    29,501,00  

91 PERFURADOR GRANDE C/ MARCADOR DE FOLHAS 29,50    29,501,00  

92 PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO) 1,35    13,5010,00  

92 PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO) 1,35    5,404,00  

93 PINCEL P/ PINTAR No 16;18;14;10; E 12 10 UN DE CADA 2,35    47,0020,00  

97 RODO COM CABO DE BOA QUALIDADE 2,50    25,0010,00  

97 RODO COM CABO DE BOA QUALIDADE 2,50    7,503,00  

97 RODO COM CABO DE BOA QUALIDADE 2,50    7,503,00  

98 RODO DE ESPUMA C/ CABO. 3,50    7,002,00  

99 SABAO DE BARRA 150 GR 0,43    12,9030,00  

99 SABAO DE BARRA 150 GR 0,43    4,3010,00  

102 SACO P/ LIXO CAP/ 15 LTS PACOTE C/ 10 UN 0,60    18,0030,00  

103 SACO P/LIXO 30LT. PCTE. 0,63    63,00100,00  

103 SACO P/LIXO 30LT. PCTE. 0,63    12,6020,00  

104 SACO P/LIXO 50LT. PCTE. 0,72    7,2010,00  

105 SACOS P/ LIXO 50LT PCTE 0,72    7,2010,00  

106 SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN 0,63    15,7525,00  

106 SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN 0,63    6,3010,00  

106 SACOS PARA LIXO CAP. 30 LTS, EMB. C/ 10 UN 0,63    31,5050,00  

107 SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN 0,72    36,0050,00  

107 SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN 0,72    15,8422,00  

108 SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR 1,65    41,2525,00  

108 SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR 1,65    9,906,00  

108 SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR 1,65    82,5050,00  

108 SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR 1,65    16,5010,00  

110 TINTA GUACHE CORES PRIMARIAS EMB. 250 GR 2,68    40,2015,00  

110 TINTA GUACHE CORES PRIMARIAS EMB. 250 GR 2,68    26,8010,00  

113 TOALHA DE LOUCA BRANCA BOA QUALIDADE 0,68    10,2015,00  

113 TOALHA DE LOUCA BRANCA BOA QUALIDADE 0,68    10,2015,00  

113 TOALHA DE LOUCA BRANCA BOA QUALIDADE 0,68    2,724,00  

114 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOA QUALIDADE 2,65    66,2525,00  

114 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOA QUALIDADE 2,65    53,0020,00  

114 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOA QUALIDADE 2,65    13,255,00  

114 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOA QUALIDADE 2,65    53,0020,00  

116 VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE 2,75    27,5010,00  

116 VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE 2,75    13,755,00  

SÃO BERNARDINO,   13   de  Março   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  6/6

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  10/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2007

23/02/2007

14/2007

COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.     (267)

116 VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE 2,75    13,755,00  

5.193,91Total do Fornecedor:

COOPERATIVA REGIONAL ALFA     (51)

1 ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE 1,11    66,6060,00  

1 ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE 1,11    22,2020,00  

5 AMACIANTE EMB. 1 LT 1,34    2,682,00  

14 BOM AR 6,29    25,164,00  

20 CAFE GRANULADO EMB. 200 GR. 6,50    156,0024,00  

20 CAFE GRANULADO EMB. 200 GR. 6,50    32,505,00  

20 CAFE GRANULADO EMB. 200 GR. 6,50    52,008,00  

46 DETERGENTE P/ PISO EMB. 500 ML 1,30    19,5015,00  

46 DETERGENTE P/ PISO EMB. 500 ML 1,30    31,2024,00  

46 DETERGENTE P/ PISO EMB. 500 ML 1,30    32,5025,00  

47 DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA  EMB. 500 ML 1,30    26,0020,00  

47 DETERGENTE PARA LIMPEZA PESADA  EMB. 500 ML 1,30    13,0010,00  

76 PAPEL DE PRESENTE CORES PRIMARIAS LISO, 20 KG CADA ROLO 8,50    255,0030,00  

100 SABAO EM PO EMB. 1 KG 3,98    199,0050,00  

100 SABAO EM PO EMB. 1 KG 3,98    79,6020,00  

100 SABAO EM PO EMB. 1 KG 3,98    39,8010,00  

100 SABAO EM PO EMB. 1 KG 3,98    39,8010,00  

101 SABONETE DE BOA QUALIDADE 90 gr 0,55    8,2515,00  

101 SABONETE DE BOA QUALIDADE 90 gr 0,55    11,0020,00  

101 SABONETE DE BOA QUALIDADE 90 gr 0,55    16,5030,00  

117 XÍCARA COM PÍRES TAMANHO CAFÉ DE BOA QAULIDADE 3,48    20,886,00  

1.149,17Total do Fornecedor:

13.929,57Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (17),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (18),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),
2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (22),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),
2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (52),  2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (77),  2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (91)

SÃO BERNARDINO,   13   de  Março   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

www.PaperlessPrinter.com


